ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г. Орёл
№ 3 4 0

Об утверждении графиков
обработки экзаменационных работ и обработки апелляций

о несогласии с выставленными баллами досрочного периода проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования в 2022 году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
от 7 ноября 2018 года № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования», приказами Департамента образования
Орловской области от 3 марта 2022 года № 254 «Об утверждении Порядка
формирования и ведения региональной информационной системы
обеспечения проведения государственной итоговой аттестации
обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного
общего и среднего общего образования, и ее взаимодействия с федеральной
информационной системой обеспечения проведения государственной
итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные
программы основного общего и среднего общего образования, и приема
граждан в образовательные организации для получения среднего
профессионального и высшего образования», письмом управления
организации и проведения государственной итоговой аттестации
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
от 16 марта 2022 года № 10-86, в целях своевременной обработки
экзаменационных материалов государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования, в том числе
рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными баллами

и своевременного ознакомления участников экзаменов с результатами,
а также для осуществления технологического и информационного
взаимодействия с федеральным государственным бюджетным учреждением
«Федеральный центр тестирования» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
1.1. График обработки экзаменационных работ досрочного периода

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования в 2022 году согласно
приложению 1;

1.2. График обработки апелляций о несогласии с выставленными
баллами досрочного периода проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования
в 2022 году согласно приложению 2.

2. Определить официальным информационным ресурсом публикации
результатов государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования, в том числе результатов
рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными баллами,
официальный сайт государственной итоговой аттестации Орловской области
www.orcoko.ru.

3. Бюджетному учреждению Орловской области «Региональный центр
оценки качества образования» обеспечить официальную публикацию
на официальном сайте государственной итоговой аттестации
в Орловской области результатов государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования,
в том числе результатов рассмотрения апелляций о несогласии
с выставленными баллами в 2022 году, в установленные сроки.

4. Управлению общего образования довести приказ
до сведения руководителя отдела образования администрации Дмитровского
района, директора бюджетного учреждения Орловской области
«Региональный центр оценки качества образования».

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
руководителя Департамента -  начальника управления общего образования
Департамента образования Орловской области Патову Т. К.

Член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента образования

Орловской области А. И. Карлов

http://www.orcoko.ru

Приложение 1
к приказу Департамента образования

Орловской области
от Т 7 йД? 200 № “ 5 ®

ГРАФИК
обработки экзаменационных работ досрочного периода проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования в 2022 году

Э кзам ен Д а т а  экзам ен а

Завер ш ен и е о б р аб о тк и
эк зам ен ац и о н н ы х  работ
на р еги о н ал ьн о м  у ровн е

(нс п о зд н ее  указан н о й  д аты )

У тв ер ж д ен и е  р езу л ь тато в
Г И Л -9  Г Э К

(н е  п о зд н ее  у казан н о й
д аты )

О ф и ц и ал ьн ы й  д ен ь
о б ъ яв л ен и я  р езу л ьтато в
Г И А -9  н а  р еги о н ал ьн о м

у р о вн е  (не п о зд н ее
у казан н о й  д аты )

М атем ати ка 21.04. (чт.) 01.05. (вс.) 04 .05 . (ср .) 06.05. (пт .)

Р у сски й  язы к 2 5 .0 4  (п н .) 05.05. (чт.) 06 .05 . (п т .) 12.05. (чт.)

Резерв
М атем ати ка 11.05. (ср .) 21 .05 . (сб .) 23 .05 . (пн .) 25 .05 . (ср .)

Резерв
Р усски й  язы к 16.05. (ср.) 26 .05 . (чт.) 27 .05 . (пн .) 31.05. (вт.)

Приложение 2
к приказу Департамента образования

от
О
Г

ловской области
№

;рло]
ТШ 40

ГРАФИК
обработки апелляций о несогласии с выставленными баллами досрочного периода проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2022 году
!

Э кзам ен Д ата  экзам ен а

О ф и ц и ал ьн ы й  день
о б ъявл ен и я

резу л ьтато в  Г И А -9
на р еги о н ал ьн о м

уровн е (не позднее
у казан н о й  д аты )

П рием  ап ел л яц и й  о
н есо гл аси и  с

вы став л ен н ы м и
баллам и

(не п о зд н ее  у казан н о й
д аты )

Р ассм о тр ен и е
ап ел ляц и й  о
н есо гл аси и  с

вы ставлен н ы м и
баллам и  К о н ф ли ктн о й

ко м и сси ей
(н е  п о зд н ее  указан н ой

д аты )

У тв ер ж д ен и е  Г Э К
р езу л ьтато в  ап ел л я ц и и

о н есо гл аси и  с
вы став л ен н ы м и

баллам и

М атем ати ка 21 .04 . (чт.) 06.05. (пт.) 09 .05 . (пн .) 13.05. (пт .) 14.05. (сб .)

Р усски й  язы к 2 5 .0 4  (пн .) 12.05. (чт.) 14.05. (сб .) 19.05. (чт.) 20.05. (пт.)

Резерв
М атем ати ка 11.05. (ср .) 25 .05 . (ср .) 27 .05 . (пт .) 0 1 .06  (ср.) 02.06. (чт.)

Резерв
Р усски й  язы к 16.05. (ср.) 31.05. (вт .) 0 2 .06  (чт.) 07 .06 . (вт.) 08 .06  (ср.)